



ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 100/2019 b) Licitação Nº: 50/2019  
 c) Modalidade: Pregão: d) Data Homologação: 17/07/2019
- e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARTESANATO E TECIDOS PARA UTILIZAÇÃO EM OFICINAS E CONFEÇÃO DE ROUPAS DE CAMA E CAMISOLAS HOSPITALARES. 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: DOUGLAS B. G. DA SILVA - ME / CNPJ/CPF: 23.192.760/0001-43

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
47	AGULHA P/ MAQUINA RETA Nº 14, PCT C/ 10 UN - PCT	Singer	2,00	R\$9.500,00	R\$19.000,00
48	AGULHA P/ MAQUINA RETA Nº 9, PCT C/ 10 UN - PCT	Singer	2,00	R\$9.500,00	R\$19.000,00
49	AGULHA P/ MAQUINA OVERLOCK Nº 14, PCT C/ 10 UN - PCT	Singer	2,00	R\$13.000,00	R\$26.000,00

Valor Total Homologado - R\$64,00  
 Florestópolis, 17 de julho de 2019.  
 Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 100/2019 b) Licitação Nº: 50/2019  
 c) Modalidade: Pregão: d) Data Homologação: 17/07/2019
- e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARTESANATO E TECIDOS PARA UTILIZAÇÃO EM OFICINAS E CONFEÇÃO DE ROUPAS DE CAMA E CAMISOLAS HOSPITALARES. 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: HERNANDES & CIA LTDA / CNPJ/CPF: 20.798.806/0001-84

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAIXA DE MDF 25/30 C/ TAMPÁ - UN	BELAS ARTES	30,00	R\$9.730,00	R\$291.900,00
2	CAIXA DE MDF 10/10 C/ TAMPÁ - UN	BELAS ARTES	30,00	R\$2.390,00	R\$71.700,00
38	LINHA RETA, COR BRANCO 1500 M - UN	KRON	14,00	R\$2.720,00	R\$38.080,00
39	LINHA RETA, COR ROSA CLARO 1500 M - UN	KRON	10,00	R\$2.720,00	R\$27.200,00
40	LINHA RETA, COR AMARELO CLARO 1500 M - UN	KRON	10,00	R\$2.720,00	R\$27.200,00
41	LINHA RETA, COR LILAS 1500 M - UN	KRON	10,00	R\$2.720,00	R\$27.200,00
42	LINHA OVERLOCK, COR BRANCO 70 G - UN	LIMASSA	14,00	R\$2.850,00	R\$39.900,00
43	LINHA OVERLOCK, COR ROSA CLARO 70 G - UN	LIMASSA	10,00	R\$2.850,00	R\$28.500,00
44	LINHA OVERLOCK, COR AMARELO CLARO 70 G - UN	LIMASSA	10,00	R\$2.850,00	R\$28.500,00
45	LINHA OVERLOCK, COR LILAS 70 G - UN	LIMASSA	10,00	R\$2.850,00	R\$28.500,00
54	TOALHA DE BOCA P/ BORDAR, AMARELA - UN	DOHLER	60,00	R\$3.000,00	R\$180.000,00
55	TOALHA DE BOCA P/ BORDAR, ROSA - UN	DOHLER	60,00	R\$3.000,00	R\$180.000,00
56	APLQUE DECORATIVO INFANTIL, TAMANHO INFANTIL - UN	MARLENA	120,00	R\$4.000,00	R\$480.000,00
59	PAÑO DE PRATO LISO - M	APUCARANA	30,00	R\$4.780,00	R\$143.400,00
60	TECIDO DE ALGODÃO, MOTIVOS NATALINOS - M	COTEMINAS	3,00	R\$14.950,00	R\$44.850,00
61	FLANELA ESTAMPADA INFANTIL UNISSEX - M	PAPI	60,00	R\$8.900,00	R\$534.000,00
65	FRALDA LISA, COR BRANCO 80 X 80 - M	INCORPORA	60,00	R\$9.220,00	R\$553.200,00
66	PIQUET BRANCO - 1 LITRO	ETRO	60,00	R\$27.500,00	R\$1.650.000,00
67	SOFT ESTAMPADA INFANTIL UNISSEX - M	C. MALHAS	60,00	R\$23.950,00	R\$1.437.000,00
68	MALHA DE ALGODÃO, COR BRANCO - M	C. MALHAS	100,00	R\$14.780,00	R\$1.478.000,00
69	MALHA DE ALGODÃO, COR ROSA - M	C. MALHAS	30,00	R\$14.900,00	R\$447.000,00
70	MALHA DE ALGODÃO, COR LILAS - M	C. MALHAS	30,00	R\$14.900,00	R\$447.000,00
71	MALHA DE ALGODÃO, COR AMARELO - M	C. MALHAS	30,00	R\$14.900,00	R\$447.000,00
72	RIBANA, COR BRANCO - M	C. MALHAS	15,00	R\$26.900,00	R\$403.500,00
73	RIBANA, COR AMARELO - M	C. MALHAS	10,00	R\$26.900,00	R\$269.000,00
74	RIBANA, COR ROSA - M	C. MALHAS	5,00	R\$26.900,00	R\$134.500,00
75	RIBANA, COR LILAS - M	C. MALHAS	5,00	R\$26.900,00	R\$134.500,00
76	PERCAL 140 FIOS, COR CLARO - M	COTEMINAS	300,00	R\$18.900,00	R\$5.670.000,00
77	PERCAL 140 FIOS, ESTAMPADA INFANTIL - M	COTEMINAS	60,00	R\$23.000,00	R\$1.380.000,00
79	PLASTIC TERMOICO P/ TOALHA DE MESA ESTAMPADA - M	PLAST CO	50,00	R\$6.820,00	R\$341.000,00
81	LINHA CROCHÊ, COR ROSA - UN	CIRCULO	6,00	R\$9.900,00	R\$59.400,00
82	LINHA CROCHÊ, COR AMARELO - UN	CIRCULO	6,00	R\$9.900,00	R\$59.400,00
83	LINHA CROCHÊ, COR AZUL - UN	CIRCULO	6,00	R\$9.900,00	R\$59.400,00
84	LINHA CROCHÊ, COR VERMELHO - UN	CIRCULO	6,00	R\$9.900,00	R\$59.400,00
85	LINHA CROCHÊ, COR VERDE - UN	CIRCULO	6,00	R\$9.900,00	R\$59.400,00
86	LINHA CROCHÊ, COR LILAS - UN	CIRCULO	6,00	R\$9.900,00	R\$59.400,00
87	LINHA CROCHÊ, COR ROSA - UN	CIRCULO	6,00	R\$9.900,00	R\$59.400,00
88	LINHA CROCHÊ, COR VERMELHO - UN	CIRCULO	6,00	R\$9.900,00	R\$59.400,00
89	BARBANTE CROCHÊ, COR ROSA - UN	ROMA	6,00	R\$11.000,00	R\$66.000,00
90	BARBANTE CROCHÊ, COR VERMELHO - UN	ROMA	6,00	R\$11.000,00	R\$66.000,00
91	BARBANTE CROCHÊ, COR LARANJA - UN	ROMA	6,00	R\$11.000,00	R\$66.000,00
92	BARBANTE CROCHÊ, COR BRANCO - UN	ROMA	6,00	R\$11.000,00	R\$66.000,00
93	BARBANTE CROCHÊ, COR BEGE - UN	ROMA	6,00	R\$11.000,00	R\$66.000,00

Valor Total Homologado - R\$18.034,83  
 Florestópolis, 17 de julho de 2019.  
 Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 100/2019 b) Licitação Nº: 50/2019  
 c) Modalidade: Pregão: d) Data Homologação: 17/07/2019
- e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARTESANATO E TECIDOS PARA UTILIZAÇÃO EM OFICINAS E CONFEÇÃO DE ROUPAS DE CAMA E CAMISOLAS HOSPITALARES. 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS / CNPJ/CPF: 12.828.163/0001-46

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	TINTA PVA 500 ML, COR BRANCO - UN	NOVO TOM	4,00	R\$6.630,00	R\$26.520,00
4	TINTA PVA 500 ML, COR PRETO - UN	NOVO TOM	3,00	R\$6.630,00	R\$19.890,00
5	TINTA PVA 500 ML, COR VERDE - UN	NOVO TOM	4,00	R\$6.630,00	R\$26.520,00
6	TINTA PVA 500 ML, COR ROSA - UN	NOVO TOM	4,00	R\$6.630,00	R\$26.520,00
7	TINTA PVA 500 ML, COR VERMELHO - UN	NOVO TOM	4,00	R\$6.630,00	R\$26.520,00
8	TINTA PVA 500 ML, COR AZUL - UN	NOVO TOM	4,00	R\$6.630,00	R\$26.520,00
9	TINTA PVA 500 ML, COR MARROM - UN	NOVO TOM	4,00	R\$6.630,00	R\$26.520,00
10	TINTA PVA 500 ML, COR PALHA - UN	NOVO TOM	4,00	R\$6.630,00	R\$26.520,00
11	PAPEL P/ DECOUPAGE ESTAMPAS DIVERSAS - UN	LITOGART	60,00	R\$2.760,00	R\$165.600,00
12	BOLA DE ISOPOR 150MM, PCT C/ 25 UN - PCT	STYROFORM	4,00	R\$19.800,00	R\$79.200,00
13	LIXA D'AGUA - UN	TIGRE	60,00	R\$0.480,00	R\$28.800,00
14	TESOURA P/ TECIDO - UN	LULITEC	2,00	R\$14.250,00	R\$28.500,00
15	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR FLAMINGO - UN	ACRILEX	5,00	R\$2.020,00	R\$10.100,00
16	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR TURQUESA - UN	ACRILEX	5,00	R\$2.020,00	R\$10.100,00
17	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR VERDE - UN	ACRILEX	5,00	R\$2.020,00	R\$10.100,00
18	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR LARANJA - UN	ACRILEX	5,00	R\$2.020,00	R\$10.100,00
19	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR SEPIA - UN	ACRILEX	6,00	R\$2.020,00	R\$12.120,00
20	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR AMARELO OURO - UN	ACRILEX	5,00	R\$2.020,00	R\$10.100,00
21	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR BRANCO - UN	ACRILEX	6,00	R\$2.020,00	R\$12.120,00
22	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR BRANCO METÁLICO - UN	ACRILEX	5,00	R\$4.970,00	R\$24.850,00
23	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR AMARELO PELE - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
24	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR SALMÃO BEBÊ - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
25	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR MARROM - UN	ACRILEX	6,00	R\$2.020,00	R\$12.120,00
26	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR AZUL CELESTE - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
27	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR AZUL CARIBE - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
28	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR AZUL MARINHO - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
29	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR PRETO - UN	ACRILEX	3,00	R\$2.020,00	R\$6.060,00
30	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR VERMELHO VIVO - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
31	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR PURPURA - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
32	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR SIENA NATURAL - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
33	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR CAMURÇA - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
34	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR VERDE FOLHA - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
35	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR VERDE MUSGO - UN	ACRILEX	4,00	R\$2.020,00	R\$8.080,00
36	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR ROSA - UN	ACRILEX	2,00	R\$2.020,00	R\$4.040,00
37	TINTA DE TECIDO 37 ML, COR ROSA CHÁ - UN	ACRILEX	2,00	R\$2.020,00	R\$4.040,00
46	AGULHA P/ CROCHÊ Nº 6 - UN	LULITEC	30,00	R\$2.780,00	R\$83.400,00
50	FALSO PASSA FITA, COR ROSA C/ 50 M - UN	MAKRO	3,00	R\$17.250,00	R\$51.750,00
51	FALSO PASSA FITA, COR AMARELO C/ 50 M - UN	MAKRO	3,00	R\$17.250,00	R\$51.750,00
52	ELASTICO 25 MM C/ 50 M - UN	REAL	3,00	R\$16.530,00	R\$49.590,00
53	TNT DEPLAÇÃO, GROSSO - M	PARANÁ	20,00	R\$2.400,00	R\$48.000,00
56	PASSA FITA BORDADO C/ 13 M - UN	EXCEL	10,00	R\$10.300,00	R\$103.000,00
57	BORDADO INGLÊS C/ 13 M - UN	EXCEL	10,00	R\$9.370,00	R\$93.700,00
62	TRICOLINE, COR ROSA - M	PERIPAN	15,00	R\$13.430,00	R\$201.450,00
63	TRICOLINE, COR AMARELO - M	PERIPAN	15,00	R\$13.430,00	R\$201.450,00
64	TRICOLINE, COR BRANCO - M	PERIPAN	20,00	R\$13.430,00	R\$268.600,00
78	SOFT COR ESCURO, C/ OU SEM ESTAMPA - M	MAKRO	300,00	R\$19.400,00	R\$5.820.000,00
80	CAIXA ORGANIZADORA 25 L - UN	PLASTWEN	3,00	R\$30.000,00	R\$90.000,00

Valor Total Homologado - R\$8.016,15  
 Florestópolis, 17 de julho de 2019.  
 Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 96/2019 b) Licitação Nº: 48/2019  
 c) Modalidade: Pregão: d) Data Homologação: 17/07/2019
- e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ E LONGA VIDA PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL. 12.361.0160.2.016. - Manutenção da Divisão de Educação 12.361.0160.2.017. - Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0160.2.019. - Manutenção dos Centros de Educação Municipal 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: NEW COMPANY LICITAÇÕES-EIRELI / CNPJ/CPF: 32.387.337/0001-90

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G ZERO LACTOSE	POLLY	400,00	R\$19.750,00	R\$7.900.000,00
3	LEITE FLUIDO INTEGRAL UHT 1L	LATCO	6.000,00	R\$3.370,00	R\$20.202.000,00

Valor Total Homologado - R\$28.120,00. Florestópolis, 17 de julho de 2019.  
 Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 74/2019 b) Licitação Nº: 39/2019  
 c) Modalidade: Pregão: d) Data Homologação: 13/05/2019
- e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE PÃES, SALGADOS, BOLOS E TORTAS PARA ATENDIMENTO À DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS - PR. 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretária de Administração 12.361.0160.2.017. - Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0160.2.019. - Manutenção dos Centros de Educação Municipal 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar 12.306.0160.2.021. - Manutenção da Merenda Escolar 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social 08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adolescente f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: SILVANA RODRIGUES DOS REIS 27921204036 CNPJ/CPF: 25.197.491/0001-33

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BOLO DE CENOURA - Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, cenoura, óleo, fermento químico. Obidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Com cobertura sabor chocolate. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, achatados ou "embalados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para esta fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		150,00	R\$14.950,00	R\$2.242.500,00
2	BOLO TIPO INGLÊS DE				